

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/MA Nº 21/0006-PG

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E VALORES DE REFERÊNCIA

LOTE 01 – SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DAS UNIDADES OPERACIONAIS SESC DEODORO, SESC CENTRO, SESC SAÚDE, SESC TURISMO, SESC RAPOSA E CARRETA BIBLIOSESC.

ITEM	Uso Interno RCMS	Descrição	Quantidade de equipamentos	Unidade de Medida	Valor Unitário por equipamento (R\$)	Valor Médio Mensal (R\$)	Valor Médio Anual (R\$)
1	20/4062-1 20/4062-4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DAS UNIDADES OPERACIONAIS SESC DEODORO E SESC CENTRO:					
		1.1 Condicionador de ar acj 18.000 btu	02	UNIDADE	91,37	182,74	2.192,88
		1.2 condicionador de ar split 07.000 btu	01	UNIDADE	80,91	80,91	970,92
		1.3 condicionador de ar split 09.000 btu	06	UNIDADE	83,55	501,30	6.015,60

1	20/4062-1 20/4062-4	1.4 condicionador de ar split 12.000 btu	14	UNIDADE	89,54	1253,56	15.042,72
		1.5 condicionador de ar split 18.000 btu	05	UNIDADE	103,65	518,25	6.219,00
		1.6 condicionador de ar split 24.000 btu	02	UNIDADE	117,58	235,16	2.821,92
		1.7 condicionador de ar split 30.000 btu	03	UNIDADE	124,32	372,96	4.475,52
		1.8 condicionador de ar split 36.000 btu	26	UNIDADE	144,03	3744,78	44.937,36
		1.9 condicionador de ar split 48.000 btu	07	UNIDADE	173,19	1212,33	14.547,96
		1.10 condicionador de ar split 58.000 btu	01	UNIDADE	184,12	184,12	2.209,44
		1.11 condicionador de ar split 60.000 btu	17	UNIDADE	168,78	2869,26	34.431,12
		1.12 condicionador de ar tipo cassete 36.000 btu	03	UNIDADE	131,59	394,77	4.737,24

1	20/4062-1 20/4062-4	1.13 condicionador de ar tipo cassete 48.000 btu	08	UNIDADE	144,15	1153,20	13.838,40
		1.14 condicionador de ar tipo cassete 60.000 btu	03	UNIDADE	171,16	513,48	6.161,76
		1.15 cortina de ar monofásica de capacidade de 300w	02	UNIDADE	50,43	100,86	1.210,32
VALORES TOTAIS:						13.317,68	159.812,16
ITEM	Uso Interno RCMS	Descrição	Quantidade de equipamentos	Unidade de Medida	Valor Unitário por equipamento (R\$)	Valor Médio Mensal (R\$)	Valor Médio Anual (R\$)
2	20/4066-1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DA UNIDADE OPERACIONAL SESC SAÚDE:					
		2.1 Condicionador de ar split 36.000 BTU	4	UNIDADE	144,03	576,12	6.913,44
		2.2 Condicionador de ar split 24.000 BTU	4	UNIDADE	117,58	470,32	5.643,84
		2.3 Condicionador de ar split 18.000 BTU	2	UNIDADE	103,65	207,30	2.487,60
		2.4 Condicionador de ar split 12.000 BTU	2	UNIDADE	89,54	179,08	2.148,96

2	20/4066-1	2.5 Condicionador de ar split 09.000 BTU	1	UNIDADE	83,55	83,55	1.002,60
		2.6 Condicionador de ar split 07.000 BTU	1	UNIDADE	80,91	80,91	970,92
VALORES TOTAIS:						1.597,28	19.167,36
ITEM	Uso Interno RCMS	Descrição	Quantidade de equipamentos	Unidade de Medida	Valor Unitário por equipamento (R\$)	Valor Médio Mensal (R\$)	Valor Médio Anual (R\$)
3	20/4158-1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DA UNIDADE SESC TURISMO:					
		3.1 Condicionador de ar split 36.000 BTU	5	UNIDADE	144,03	720,15	8.641,80
		3.2 Condicionador de ar split 12.000 BTU	67	UNIDADE	89,54	5.999,18	71.990,16
		3.3 Condicionador de ar split 24.000 BTU	1	UNIDADE	117,58	117,58	1.410,96
		3.4 Condicionador de ar split 9.000 BTU	3	UNIDADE	83,55	250,65	3.007,80
		3.5 Condicionador de ar split 60.000 BTU	5	UNIDADE	168,78	843,90	10.126,80
		3.6 Condicionador de ar split 18.000 BTU	4	UNIDADE	103,65	414,60	4.975,20
		3.7 Condicionador de ar split 48.000 BTU	8	UNIDADE	173,19	1.385,52	16.626,24
		3.8 Condicionador de ar tipo cassete 48.000 BTU	2	UNIDADE	144,15	288,30	3.459,60

3	20/4158-1	3.9 Condicionador de ar tipo hoof top 90.000 BTU	4	UNIDADE	400,04	1.600,16	19.201,92
		3.10 Condicionador de ar ACJ 7.000 BTU	1	UNIDADE	80,49	80,49	965,88
VALORES TOTAIS:						11.700,53	140.406,36
ITEM	Uso Interno RCMS	Descrição	Quantidade de equipamentos	Unidade de Medida	Valor Unitário por equipamento (R\$)	Valor Médio Mensal (R\$)	Valor Médio Anual (R\$)
4	20/4062-2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DA UNIDADE OPERACIONAL SESC COMUNIDADE NA RAPOSA					
		4.1 Condicionador de ar split 22.000 BTUS	1	UNIDADE	141,60	141,60	1.699,20
VALORES TOTAIS:						141,60	1.699,20
ITEM	Uso Interno RCMS	Descrição	Quantidade de equipamentos	Unidade de Medida	Valor Unitário por equipamento (R\$)	Valor Médio Mensal (R\$)	Valor Médio Anual (R\$)
5	20/4062-3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DO BIBLIOSESC.					
		5.1 Condicionador de ar split 12.000 BTUS	1	UNIDADE	89,54	89,54	1.074,48
		5.2 Condicionador de ar split 18.000 BTUS	1	UNIDADE	103,65	103,65	1.243,80
VALORES TOTAIS:						193,19	2.318,28
VALOR TOTAL MENSAL DO LOTE 01:							26.950,28
VALOR TOTAL ANUAL DO LOTE 01:							323.403,36

LOTE 02 – SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DA UNIDADE OPERACIONAL SESC ITAPECURU/MA

ITEM	Uso Interno RCMS	Descrição	Quantidade de equipamentos	Unidade de Medida	Valor Unitário por equipamento (R\$)	Valor Médio Mensal (R\$)	Valor Médio Anual (R\$)
1	20/4076-1	1.1 Condicionador de ar split de 22.000 BTUS	3	UNIDADE	131,60	394,80	4.737,60
		1.2 Condicionador de ar split de 24.000 BTUS	2	UNIDADE	134,25	268,50	3.222,00
		1.3 Condicionador de ar split de 30.000 BTUS	1	UNIDADE	140,98	140,98	1.691,76
		1.4 Condicionador de ar split de 36.000 BTUS	6	UNIDADE	167,36	1.004,16	12.049,92
VALORES TOTAIS:						1.808,44	21.701,28
VALOR TOTAL MENSAL DO LOTE 02:							1.808,44
VALOR TOTAL ANUAL DO LOTE 02:							21.701,28

LOTE 03 – SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DA UNIDADE OPERACIONAL SESC CAXIAS/MA

ITEM	Uso Interno RCMS	Descrição	Quantidade de equipamentos	Unidade de Medida	Valor Unitário por equipamento (R\$)	Valor Médio Mensal (R\$)	Valor Médio Anual (R\$)
1	20/4324-1	1.1 Condicionador de ar split 9.000 BTUS	1	UNIDADE	103,55	103,55	1.242,60
		1.2 Condicionador de ar split 12.000 BTUS	3	UNIDADE	112,87	338,61	4.063,32
		1.3 Condicionador de ar split 18.000 BTUS	3	UNIDADE	123,65	370,95	4.451,40
		1.4 Condicionador de ar split 36.000 BTUS	5	UNIDADE	167,36	836,80	10.041,60
		1.5 Condicionador de ar split 60.000 BTUS	7	UNIDADE	205,44	1.438,08	17.256,96
VALORES TOTAIS:						3.087,99	37.055,88
VALOR TOTAL MENSAL DO LOTE 03:							3.087,99
VALOR TOTAL ANUAL DO LOTE 03:							37.055,88

Observações:

1 - A validade da proposta não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias.

2 - No preço cotado deverão ser incluídas todas as despesas com encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, impostos, fretes, despesas diretas e indiretas que sejam devidas em decorrência do fornecimento dos itens objeto desta licitação.

3 - A proposta deverá informar o valor unitário para manutenção de cada equipamento que compõe o lote, seguido do valor total mensal do serviço e o valor total anual do lote para prestação do serviço durante o período de 12 (doze) meses. A proposta deverá indicar o valor global mensal e o valor global anual dos serviços que compõem cada lote.

4 - A empresa deverá apresentar anexa a proposta planilhas de custos e formação de preços, com a Memória de cálculo detalhada que contenha a metodologia e fórmulas adotadas pelo licitante para obtenção dos valores propostos para os encargos, insumos e demais componentes envolvido na contratação.

5 - Deverá ser apresentado em formato Excel, através do e-mail: (cpl@ma.sesc.com.br), na data de abertura da sessão pública, planilhas de custos e formação de preços preenchidas com célula desprotegida, acompanhadas das respectivas memórias de cálculos de todas as rubricas a serem cotadas, que contenha a metodologia e fórmulas adotadas pela licitante para obtenção dos valores propostos para os encargos, insumos e demais componentes da planilha de composição de custos e formação de preços do posto de serviço envolvido na contratação.

6 - Observadas as demais condições deste edital e seus anexos, o julgamento desta licitação será feito pelo critério de MENOR PREÇO POR LOTE, ***sendo obrigatória a cotação de todos os itens do lote da licitação que a licitante vier a concorrer.***